
平成２６年８月５日 

お客様各位 

マルシェ株式会社 

商品営業部 

 

お知らせ 

 

 平素は、弊社店舗をご利用賜り厚く御礼申し上げます。 

弊社グループ店舗の鶏肉を使用したメニューの原産地の状況ならびに海外より調達する 

食材の管理体制について、下記の通りお知らせいたします。 

 

記 

 

１．鶏肉を使用したメニューの原産地の状況について 

 

[八剣伝] … すべて国産鶏肉を使用しております。 

[酔虎伝] … 若鳥唐揚（ブラジル産）以外はすべて国産鶏肉を使用しております。 

[居心伝] … 焼とり（ブラジル産）、若鳥唐揚（ブラジル産）以外はすべて国産鶏肉を 

使用しております。 

 

２．海外より調達する食材の管理体制について 

 

取引先の各企業より該当食品の商品規格書を提出していただき、原材料はもとより製品

に至るまでの加工調理方法などを確認すると共に、弊社独自の管理基準（一次原料・二次 

原料の配合、原産地や使用している食品添加物など）により、安全性の確認を行っており

ます。 

 

３．取扱い商材の情報開示について 

 

弊社では、平成１７年より主要３業態（酔虎伝・八剣伝・居心伝）では、「食の情報メニ

ュー」において、メニューに使用しております食材の原産地やアレルゲン、エネルギー、

塩分などの情報開示を行っております。 

この「食の情報メニュー」は弊社グループ店舗の客席に設置しており、各種情報を確認

していただけます。また、弊社ホームページ上においても同様に「食の情報メニュー」 

記載の内容が確認する事ができます。 

 

＊本件に関するお問合せ先 

 

マ ル シ ェ 株式会社 

商品営業部 藤原まで 

TEL  06-6624-8114 

 

以上 


